[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

        ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 197
22-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 15 февраля 2022 года

О внесении изменений
в «Регламент городской Думы города Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Регламент городской Думы города Шахты», утвержденный решением городской Думы от 22 декабря 2005 года №139, следующие изменения:

1) в главе VI9:

а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. К депутату городской Думы города Шахты, председателю городской Думы – главе города Шахты (далее – лица, замещающие муниципальные должности), представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах и об имуществе, сведения о расходах), если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:»;
б) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе дать пояснения по факту представления им недостоверных или неполных сведений о доходах и об имуществе, сведений о расходах в течение двух рабочих дней с даты получения им уведомления о поступлении обращения Губернатора Ростовской области о применении к нему мер ответственности в связи с искажением представленных сведений о доходах и об имуществе, сведений о расходах, если искажение этих сведений является несущественным.»;
в) подпункт 2 пункта 6 дополнить словами «, сведений о расходах»;
г) в пункте 7 после слов «о доходах и об имуществе,» дополнить словами «сведения о расходах,»;
д) в пункте 8 после слов «о доходах и об имуществе,» дополнить словами «сведений о расходах,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по регламентным вопросам и депутатской этике (В.Т. Яровой).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                            А. Горцевской

15 февраля 2022 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.